



AGENZIA DEL DEMANIO
Direzione Regionale Campania

SAD0112 "Palazzo Bifani" sito in Torraca (SA) alla via Roma, 6.

Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati alla messa in sicurezza dell'immobile.

CIG: 7712829BD4

CUP: G15I18000610001



PROGETTO ESECUTIVO

Codice Elaborato

07

Descrizione

COSTI DELLA SICUREZZA SPECIALI

Formato

A4

Il Direttore Regionale:

dott. Edoardo MAGGINI

Il Responsabile U.O. Servizi Tecnici:

arch. Luca DAMAGINI

Il Responsabile Unico del Procedimento:

arch. Luca DAMAGINI

I Progettisti:

**ing. Salvatore STEFANILE
geom. Antonio CIOFFI**

REVISIONE	NOTE	DATA	SCALA
Rev. 0		Novembre 2018	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 P.03.010.030 .a	<p>Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione</p> <p><u>Installazione di ponteggiop su prospetti del fabbricato per assistenza alle lavorazioni da eseguire in copertura e sulle parti pericolanti:</u></p> <p>Prospetto Est su via Roma Prospetto Nord su strada pubblica Prospetto Nord su proprietà privata (rif. NCT Fg. 4 p.lla 276) Prospetto Sud - Vico Gelso Prospetto Ovest su corte interna</p>		12,00 10,00 6,00 14,00 17,00		12,000 10,000 8,000 12,000 10,000	144,00 100,00 48,00 168,00 170,00		
	SOMMANO mq					630,00	4,37	2'753,10
2 P.03.010.015 .a	<p>Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, gradi ... inferiore a 100 x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione</p> <p>Prospetto Nord su strada pubblica Prospetto Ovest su corte interna</p>	1,00 1,00			10,000 6,000	10,00 6,00		
	SOMMANO m					16,00	17,60	281,60
3 P.03.010.090 .a	<p>Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, accessori, fermapiede, valutato per metro quadrato di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione</p> <p>Perimetrale al fabbricato *(lung.=(12+10+6+14+17)) Prospetti Nord (solo su strada Pubblica) - Est - Sud *(lung.=(12+10+14))</p>	2,00 1,00	59,00 36,00	1,000 1,000		118,00 36,00		
	SOMMANO mq					154,00	7,27	1'119,58
4 P.03.010.060 .a	<p>Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dar ... o finito a perfetta regola d'arte, valutata per metro quadrato di telo in opera Schermatura con reti in fibra rinforzata</p> <p>Prospetti Nord (solo su strada Pubblica) - Est - Sud *(lung.=(12+10+14))</p>		36,00		8,000	288,00		
	SOMMANO mq					288,00	3,80	1'094,40
5 P.01.010.010 .e	<p>Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in opera. Completa delle necessarie con ... voro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro Rete di plastica stampata su tubi da ponteggio</p> <p>Delimitazione mobile per assistenza alle vari fasi lavorative (n. 3 pannelli lung. 3 m x H. 2 m - Totale lung. 9 m x H. 2 m)</p>		9,00		2,000	18,00		
	SOMMANO mq					18,00	15,40	277,20
6 S01.02.002.9 5	<p>Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI-EN 795 classe B in corda in poliestere 16 mm ad allungamento ridotto dotata di indicatore di usura con braccio a sgancio r ... 4.9 kN, in borsa di nailon fornita con n. 2 moschettoni (omologata fino a 4 operatori). Costo d'uso per mese o frazione.</p> <p>Sistema di sicurezza per lavorazioni in copertura</p>					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		5'525,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		5'525,88
	SOMMANO cad					1,00	26,27	26,27
7 S01.02.002.8 8.e	Dispositivo anticaduta retrattile, diametro cavo Æ 4, cavo in acciaio galvanizzato, carter in composito, peso: 5,30 kg con nr. 2 moschettoni inclusi (1 a vite, 1 a doppia leva). Costo d'uso per mese o frazione. con arrotolatore lunghezza 25 m Sistema di sicurezza per lavorazioni in copertura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,05	30,05
8 S01.02.002.7 4	Imbracatura conforme alla norma UNI-EN 361 con punto d'ancoraggio dorsale e frontale dotata di giubbino e cinghie ad alta visibilità regolazione differente per gambe e spalle. Costo d'uso per mese o frazione. Sistema di sicurezza per lavorazioni in copertura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2,87	2,87
9 S01.02.002.8 1	Doppio cordino elastico anticaduta in poliammide Æ 10,5, lunghezza max 2 m conforme alla norma UNI-EN 354-355 con assorbitore di energia e nr. 3 moschettoni inclusi (1 a vite, 2 a doppia leva). Costo d'uso per mese o frazione. Sistema di sicurezza per lavorazioni in copertura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3,77	3,77
10 S01.02.002.9 2	Moschettonone in lega leggera con doppio sistema di bloccaggio, peso 460 gr dimensioni 290x130 mm. Diametro apertura 60 mm resistenza: 20 kN, apertura con doppio movimento volontario. Cadauno. Sistema di sicurezza per lavorazioni in copertura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,00	30,00
11 S01.02.002.9 3	Pinza d'ancoraggio, chiusura automatica autobloccante adatta all'uso sui profili tubolari di vario genere, diametro apertura 112 mm. Cadauno. Sistema di sicurezza per lavorazioni in copertura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	41,00	41,00
12 A04.01.020.b	Piattaforma telescopica articolata autocarrata in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, per ogni giorno lavorativo: altezza 30,00 m, sbraccio 15,00 m, portata 400 kg Assistenza per lavorazioni in copertura e prospetti					3,00		
	SOMMANO giorno					3,00	657,00	1'971,00
13 P.03.010.020 .c	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m VOCE PER ASSIMILAZIONE: Assistenza per lavorazioni sulle murature interne del vano scala					3,00		
	SOMMANO m					3,00	22,92	68,76
14 S01.01.002.2 2.b	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione							
	A RIPORTARE							7'699,60

